quINta-feIra, 23 de abrIl de 20094
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nos termos do art. 38, VII, da
Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando todos os atos no
procedimento licitatório, tipo convite nº. 010/ 2009/PMSIP. A
Comissão Permanente de Licitação da PMSIP resolve adjudicar
a prestar o seu objeto em sua integralidade a firma A Firma J.W.
Com. Ind. e Serviços Ltda. - Me foi vencedora dos itens 01,02e03
pelo critério de menor preço por item e submete a presente
resolução à avaliação e homologação da autoridade competente.
Santa Izabel do Pará - Pá, 06 de março de 2009.

Carlos Marió de Brito Kató
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nos termos do art. 38, VII, da Lei
Federal nº. 8.666/93, e considerando todos os atos no procedimento
licitatório, tipo Tomada de Preços nº. 005/ 2008/PMSIP. A Comissão
Permanente de Licitação da PMSIP, resolve adjudicar a prestar o
seu objeto em sua integralidade a firma TCPlan Construtora Ltda.
Pelo critério de menor preço global e submete a presente resolução
à avaliação e homologação da autoridade competente. Santa
Izabel do Pará - Pá, 02 de julho de 2008. A COMISSÂO: Luiz Carlos
Machado de Carvalho (Presidente da CPL) Maria Helena Brito do
Santos, Cristiane da Silva Ozela, Odacilete Raimunda Antonia de
Farias (Membros da CPL).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.
HOMOLOGAÇÃO – MODALIDADE: CONVITE Nº. 010/ PMSIP/  2009.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARROCERIAS DESTINADOS
AO CAMINHÃO E TRATOR DE COLETAS DE LIXOS
(IMPLEMENTOS), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras – SEMOP.
FIRMA VENCEDORA: A Firma J.W. Comércio e Serviços Ltda - Me foi
vencedora dos 01,02 e 03 pelo menor preço por itens, com valor de
R$-26.450,00 (Vinte e seis mil quatrocentos e cinqüenta reais);
TOTAL DO CONVITE Nº. 010/PMSIP/2009: R$-
26.450,00(Vinte e seis mil quatrocentos e cinqüenta reais);
Santa Izabel do Pará, 09 de março de 2009 - CARLOS MARIÓ
DE BRITO KATÓ. - Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.
EXTRATO DE CONTRATO CONVITE Nº.

010/2009CONTRATO Nº.014/2009
 PROCESSO Nº. 012/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARROCERIAS DESTINADOS
AO CAMINHÃO E TRATOR DE COLETAS DE LIXOS
(IMPLEMENTOS), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras – SEMOP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará,
através da Secretaria Municipal de Obras – SEMOP – CNPJ Nº.
05.171.699/0001-76.
CONTRATADO:  J.W. Comércio Industria e Serviços Ltda – Me
9i -  CNPJ Nº 04.604.342/0001-71
VALOR: R$-26.450,00 (Vinte e seis mil quatrocentos cinqüenta
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros
necessários e suficientes ao pagamento dos bens contam do
orçamento da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará,
estando livres e não comprometido nos seguintes elementos da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo – SEMOP - Funcional
Programático: 15.451.0008.1036 – aquisição de máquinas e
implementos, Elemento de Despesa: 44.90.52 – aquisição de
material permanente.  com os recursos provenientes do Termo
Aditivo de Convênio de Repasse nº 134.269-55/2001, entre si
fazem a União Federal , por intermédio do Ministério das Cidades
– MCIDADES, representada pela Caixa Econômica Federal e a
Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará. Santa Izabel do
Pará, 10 de março  de 2009.

Carlos Marió de Brito Kato
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO

OBJETO: Convênio celebrado, cujo objeto é o repasse de ajuda
financeira a entidade convenente, no valor total de R$ 83.279,76
(Oitenta e três mil, duzentos e setenta e nove reais e setenta e seis
centavos). Para o atendimento às necessidades da população relativa
a prestação dos serviços de emissão de primeira via do Registro
Civil de Nascimento, e ainda, em ações sociais na zona rural e/ou
bairros deste Município. VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2009.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02.002.04.244.0002.2.009 –
Interação Governo Comunidade. Partes: Prefeitura Municipal de
Marabá e o Cartório do 2º Ofício da Comarca de Marabá. Data da
assinatura: 20 de Março de 2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
TOMADA DE PREÇOS Nº. 024/2009 – OBJETO: Contratação
de serviços de coleta convencional e transporte de lixo,
domiciliar,comercial e hospitalar,nos Distritos de Taboca, Nereu e
Lindoeste; zona rural deste Município, para atender a SEMOB.
ABERTURA: 08/05/2009 às 10h00m–EDITAL: Departamento
de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Av. 22 de março
nº. 915 – Centro no horário das 7h30m às 12h00m.

Divino dos Reis de Sousa
 Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
CONTRATO - 407/09 –Pregão 9/2009-00012, PMP/
POSTO VALE DO URAIM LTDA. Obj:Aquis. de lubrificantes
automotivos (graxas), p/ manut. dos veíc. leves e equipamentos
e máq. pesadas, do setor de transporte, Secret. Munic. de
Agricultura, Industria e Comercio e da Secret. Munic. de Meio
Ambiente e Urbanismo desta Prefeitura, p/ o exerc./2009.
Valor:R$ 22.090,86. Func.Prog:2.131, 2.141, 2.109. Elem. de
desp:3.3.90.30.00. Vig.: 30/03/09 a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO.
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 408/09 –Pregão 9/2009-00012, PMP/POSTO
VALE DO URAIM LTDA. Obj:Aquis. de graxas p/ manut. dos
ônibus escolares da Secret. Munic. de Educação, de propriedade
desta Prefeitura, p/ o exerc./2009. Valor:R$ 4.909,08. Func.
Prog:2.103. Elem. de desp:3.3.90.30.00. Vig.: 30/03/09
a 31/12/09. Rec: FUNDEB. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan
Demachki.
CONTRATO - 409/09 –Pregão 9/2009-00012, PMP/
FAMA LTDA-ME. Obj:Aquis. de óleos lubrificantes, hidráulicos
e aditivos p/ radiadores automotivos, p/ manutenção dos veíc.
leves, equipamentos e máq. pesadas, do setor de transporte,
da Secret. Munic. de Administração e Finanças,  Secret. Munic.
de Governo, Secret. Munic. de Meio Ambiente e Urbanismo,
Secret. Munic. de Planejamento e Desenvolvimento e Secret.
Munic. de Agricultura, Industria e Comércio desta Prefeitura, p/
o exerc./2009. Valor:R$ 173.594,09. Func.Prog:2.131, 2.015,
2.003, 2.141, 2.013, 2.109. Elem. de desp:3.3.90.30.00.
Vig.: 30/03/09 a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord. de
Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 410/09 –Pregão 9/2009-00012, PMP/FAMA
LTDA-ME. Obj:Aquis. de óleos lubrificantes, hidráulicos e aditivos
p/ radiadores automotivos, p/ manutenção dos veíc. leves da
Secret. Munic. de Assist. Social, de propriedade desta Prefeitura,
p/ o exerc./2009. Valor:R$ 5.116,19. Func.Prog:2.023. Elem. de
desp:3.3.90.30.00. Vig.: 30/03/09 a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO.
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 411/09 –Pregão 9/2009-00012, PMP/FAMA
LTDA-ME. Obj:Aquis. de óleos lubrificantes, hidráulicos e aditivos
p/ radiadores automotivos e graxas, p/ rolamentos e chassis p/
manut. dos ônibus escolares da Secret. Munic. de Educação,
de propriedade desta Prefeitura, para o exerc./2009. Valor:R$
16.518,60. Func.Prog:2.103. Elem. de desp:3.3.90.30.00.
Vig.: 30/03/09 a 31/12/09. Rec: FUNDEB. Pgm/Pa. Ord. de
Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 412/09 –Pregão 9/2009-00012, PMP/
FAMA LTDA-ME. Obj:Aquis. de óleos lubrificantes e aditivos
p/ radiadores automotivos  p/ manut. dos veíc. da Secret.
Munic. de Educação, de propriedade desta Prefeitura, para o
exerc./2009. Valor:R$ 1.721,97. Func.Prog:2.092. Elem. de
desp:3.3.90.30.00. Vig.: 30/03/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 413/09 –Pregão 9/2009-00012, PMP/
FAMA LTDA-ME. Obj:Aquis. de óleos lubrificantes, hidráulicos
e aditivos p/ radiadores automotivos  p/ manut. dos veíc. leves
da Secret. Munic. de Saúde, de propriedade desta Prefeitura, p/
o exerc./2009. Valor:R$ 9.860,12. Func.Prog:2.060. Elem. de
desp:3.3.90.30.00. Vig.: 30/03/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/
Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 429/09 –Pregão 9/2009-00016, PMP/
SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP. Obj:Cont. de emp.
prestad. de serv. de meio-fio e linha d’água, canaletas, recuperaç.
de caixas de esgoto, confecç. de tampas e limpeza de caixas
de esgoto (03 limpezas no ano) em praças, canteiros, canaletas
e em vias públ. do município, durante o exerc./2009. Valor:R$
99.239,40. Func.Prog:2.137. Elem. de desp:3.3.90.39.00.
Vig.: 01/04/09 a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord. de
Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 430/09 –Pregão 9/2009-00017, PMP/
SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP. Obj:Cont. de emp.
Prestad. de serv. manuais, objet. a coleta de lixo doméstico em
viaturas da Pref. Mun. de Paragominas (papa lixo e girico), p/
o exerc./2009. Valor:R$ 99.765,00. Func.Prog:2.138. Elem. de
desp:3.3.90.39.00. Vig.: 01/04/09 a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO.
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 437/09 –Convite 1/2009-00019, PMP/O
& M SERVIÇOS DE REPAROS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
Obj:Cont. de emp. p/ prestação de serv. manut. do verde, objet.
a execuç. dos serv. de roçagem, podagem, plantio de mudas
divers. desbaste de plantas, escovação de covas para plantio,
adubação foliar, orgânica e mineral, plantio de mudas em praças

e logradouros da cidade, p/ o exerc./2009. Valor:R$ 53.284,50.
Func.Prog:2.137. Elem. de desp:3.3.90.39.00. Vig.: 01/04/09
a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan
Demachki.
CONTRATO - 460/09 –Tomada de Preços 2/2009-00018,
PMP/SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP. Obj:Cont.
de emp. Prestad. de serv. de pequenos reparos em alvenaria
e madeira, recuperaç. de meio-fio, sarjetas e calçadas – local:
perímetro urbano. Valor:R$ 73.108,00. Func.Prog:2.131.
Elem. de desp:3.3.90.39.00. Vig.: 07/04/09 a 31/12/09. Rec:
PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocadas as empresas abaixo mencionadas a
comparecerem à CML, no prazo indicado na Cláusula 11, sub-item
11.2 e 11.3, do ato convocatório PE 005/2009, para assinatura
dos Contratos Adm:n.º 022/2009, tendo como partes: Município
de Marabá e Promtins Produtos Médicos do Tocantins, no valor de
R$ 108.293,82 e Cont. nº 025/09, Laborat. M Braun SA, no valor
de R$ 26.660,04, tendo como respaldo o Processo n.º 705/2009,
autuado na modalidade Pregão 005/09, forma eletrônica.

Marabá (PA), 22.04.2009.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
PARÁ:
– TP 001/2009 - AQUISIÇAO DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, nas condições especificadas no
Edital, que se encontra a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, sito a Av. Jarbas Passarinho, S/nº; no valor
de R$ 50,00. ABERTURA: 12 de Maio de 2009. HORÁRIO:
Às 10:00 horas.
– TP 002/2009 - AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do
tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, nas condições especificadas
no Edital, que se encontra a disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal,sito a Av. Jarbas Passarinho, S/
nº; no valor de R$ 50,00. ABERTURA: 12 de Maio de 2009.
HORÁRIO: Às 15:00 horas.
– PREGAO PRESENCIAL 004/2009 - AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTO HOSPITALAR PARA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, nas
condições especificadas no Edital, que se encontra a disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, sito a Av.
Jarbas Passarinho, S/nº; no valor de R$ 50,00. ABERTURA: 13
de Maio de 2009. HORÁRIO: Às 10:00 horas.
– PREGAO PRESENCIAL 005/2009 -AQUISIÇAO DE MATE-
RIAL HOSPITALAR do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, nas
condições especificadas no Edital, que se encontra a disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, sito a Av.
Jarbas Passarinho, S/nº; no valor de R$ 50,00. ABERTURA: 14
de Maio de 2009. HORÁRIO: Às 15:00 horas.
– TP 003/2009 - AQUISIÇAO DE MATERIAL ODONTOLÓ-
GICO do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, nas condições
especificadas no Edital, que se encontra a disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, sito a Av. Jarbas
Passarinho, S/nº; no valor de R$ 50,00. ABERTURA: 15 de
Maio de 2009. HORÁRIO: Às 15:00 horas.
Bom Jesus do Tocantins, 17 de Abril de 2009.

ADELSON RIBEIRO DE AZEVEDO
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES/PA
PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2009
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, comunica que no dia
05/05/2009, às 08:00h (horário local), no prédio da Prefeitura
Municipal, sito à Praça 3 de Outubro n°01, Breves, Estado do
Pará, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial,
para Locação de Maquinas Pesadas destinados a administração
pública. O edital encontra-se à disposição dos interessados no
endereço acima, no horário local de 08:00 às 12:00h, com custo
de R$ 30,00 (trinta reais). Breves (PA), 22.04.2009

PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
Nº 008/2009

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, comunica que no dia 05/05/2009,
às 14:00h (horário local), no prédio da Prefeitura Municipal,
sito à Praça 3 de Outubro n°01, Breves, Estado do Pará, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, para
aquisição de Materiais Descartáveis e Limpeza. O edital encontra-
se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário
local de 08:00 às 12:00h, com custo de R$ 30,00 (trinta reais).
Breves (PA), 22.04.2009.